
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Sinistro  presso  il  Campus  Economico  (San  Giobbe)  dell’Università  Ca’
Foscari Venezia –– Nomina perito di parte – CIG Z8A2805678

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, e in particolare l’art. 
36;

VISTO lo Statuto di Ateneo, e in particolare l’art. 25;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, e in particolare l’art. 3.4;
VISTA la nota prot. n. 70159 del 18.12.2018, con la quale si comunicava l’avvenuto 

incendio - tra sabato 8 e domenica 9 dicembre 2018 - all'interno dei quadri generali
di bassa tensione posizionati dentro la palazzina servizi tecnologici, della sede di 
San Giobbe dell’Università Ca’ Foscari Venezia;

VISTA la nota prot. n. 70229 del 18.12.2018 con la quale si richiedeva al broker di Ateneo 
Aon S.p.A. l’apertura del sinistro di cui alla precedente premessa, presso la 
compagnia assicurativa UnipolSai Assicurazioni S.p.A., ai fini dell’attivazione delle 
polizze di Ateneo;

VISTA la nota del broker Aon S.p.A., assunta al prot. di Ateneo con n. 70681 del 
19.12.2018, con la quale si dava riscontro positivo all’apertura del sinistro in 
oggetto e gli veniva attribuito il seguente numero di riferimento: 2018/0080351;

VISTA la nota del Broker Aon, assunta al prot. al n. 0001159 del 10/01/2019, relativa al 
conferimento - da parte della compagnia assicurativa UnipolSai - dell’incarico 
peritale allo Studio Cercato e Associati S.r.l. di Mestre;

VISTA la polizza di Ateneo All Risk, n. 63/117035106, accesa con UnipolSai Assicurazioni
S.p.A. su cui è stato aperto il sinistro in parola e, in particolare, l’art. 4 della 
Sezione 4 e l’art. 3 della Sezione;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di un perito di parte, al fine di meglio tutelare 
gli interessi patrimoniali dell’Ateneo;

RITENUTO che la selezione tramite Me.Pa. del servizio in oggetto non potesse garantire la 
possibilità di individuare - tenuto conto della particolarità e dell’ingente valore del 
sinistro in oggetto - uno studio peritale in grado di meglio tutelare gli interessi 
dell’Ateneo; 

CONSIDERATO che, ai sensi della convenzione stipulata tra l’Università Ca’ Foscari Venezia e il 
broken Aon S.p.A., l’Ateneo ha richiesto a quest’ultimo di indicare una rosa di periti
di comprovata professionalità ed esperienza nel settore assicurativo;

ACQUISITA la rosa di periti di cui alla precedente premessa;
VISTE le note (prot. n. 12431, 12433 e 12435 del 04.03.2019) con le quali si richiedeva 

rispettivamente ai seguenti studi peritali GARAPERIZIE s.r.l. di Brescia; CARMA2 

Architetti – Periti di Mestre e ARSPERITIAE di Milano, di voler esprimere il proprio 
interesse ad assumere l’incarico di perito di parte dell’Ateneo, unitamente alla 
propria miglior offerta;

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 / 8343

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTE le offerte economiche pervenute, ed assunte al prot. di Ateneo rispettivamente ai 
nn. 12742 del 05.03.2019 per GARAPERIZIE; 13661 dell’11.03.2019 e 15611 del 
19.03.2019 per ARSPERITIAE e n. 15599 del 19.03.2019 per CARMA2;

CONSIDERATO che, l’offerta presentata dalla società GARAPERIZIE s.r.l. P.IVA – C.F. 
02412250983 con sede legale in Brescia, c.a.p. 25122, Piazza della Vittoria n. 11, 
risulta essere quella economicamente più vantaggiosa rispetto agli altri studi 
peritali contattati;

VISTA la nota prot. n. 18758 del 01.04.2019 con la quale si comunicava l’interesse da 
parte dell’Ateneo ad accettare l’offerta ricevuta, con la sola seguente proposta di 
limitazione al punto 1 della medesima: “..verrà riconosciuta a favore del 
Committente come corrispettivo per il lavoro svolto dal fornitore in aggiunta 
all’indennizzo percepito e comunque non superiore a 20.000 euro + IVA”  ;  

VISTA la nota assunta al protocollo di Ateneo al n. 20738 del 10.04.2019 con la quale la 
società GARAPERIZIE accetta la proposta di limitazione di cui al punto 1 
dell’offerta economica del 05.03.2019 ed allega, a tal fine, un addendum alla 
medesima offerta con evidenziata la limitazione in parola;

RITENUTO che le spese peritali relative all’incarico, di cui alla precedente premessa, rientrano 
nelle garanzie di polizza, di cui al citato art. 4 della Sezione 4, della polizza All Risk
di Ateneo n. 63/117035106;

CONSIDERATO pertanto che, all’esito dell’indennizzo assicurativo, il costo peritale che residuerà a 
carico del bilancio di Ateneo sarà di 1.000 euro pari alla franchigia frontale prevista 
dalla Sezione 6 “Spese Peritali” delle condizioni della polizza All Risk di Ateneo n. 
63/117035106;

PRESO ATTO che il fornitore GARAPERIZIE s.r.l. risulta in possesso dei requisiti di ordine 
generale ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs, n. 50/2016;

ACQUISITO il riferimento dell’ing. Gabriele Gaffurini della società GARAPERIZIE s.r.l. quale 
Perito di Parte e Consulente Tecnico per le attività peritali connesse al post sinistro
in oggetto e finalizzate al ristoro economico dei danni patiti oltre al ripristino degli 
enti danneggiati;

ACQUISITO il CIG n. Z8A2805678 in data 12.04.2019;
VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019;

DECRETA

Art. 1 E’ autorizzato l’affidamento di un incarico di servizi peritali a GARAPERIZIE s.r.l. 
P.IVA – C.F. 02412250983 con sede legale in Brescia, c.a.p. 25122, Piazza della 
Vittoria n. 11, per i fini di cui in premessa.

Art. 2 Ai fini dell’appalto di servizi di cui al precedente art. 1, il costo del servizio a favore 
di GARAPERIZIE s.r.l. calcolato sul 4,98% dell’importo che verrà effettivamente 
liquidato dalla Compagnia assicurativa per i danni patiti e riconosciuti all’Ateneo e 
comunque non superiore a 20.000 euro + IVA, sarà determinato con successivo 
provvedimento.

Venezia,

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 / 8343

2


		2019-04-15T14:08:14+0200
	IT
	Antonio Marcato




